Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 6
Datum verslag 02-06-2020
Insolventienummer F.13/19/26
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000090923:F001
Datum uitspraak 22-01-2019
R-C mr. KM van Hassel
Curator mr M.A. Vieira

Algemene gegevens

Naam onderneming

Suffren Food B.V. 19-02-2019
1

Gegevens onderneming

Suffren Food B.V. ("Suffren") 19-02-2019
1

Activiteiten onderneming

Volgens het handelsregister: Cafetaria's, lunchrooms, snackbars, ijssalons, 19-02-2019
eetkramen e.d. Vervaardiging van brood en vers banketbakkerswerk. 1

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal
2016 € 488.982,00

2015 €1.188.542,00


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=3b5b26e9-3d1e-e911-80d1-0050568031ed
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=2dd00bf0-cef7-e811-80cd-005056807f2a

Toelichting financiéle gegevens

Thans onbekend.

De curator heeft een beperkt deel van de administratie ontvangen van de
Indirect Bestuurder. Hierdoor zijn er thans (nog) geen financiéle gegevens
bekend. De balanstotaal van 2015 en 2016 zijn uit het uittreksel van de Kamer
van Koophandel gehaald.

Gemiddeld aantal personeelsleden

Toelichting
Thans onbekend.

Boedelsaldo
€ 0,00

19-02-2019

1

29-05-2019

2

19-02-2019
1

19-02-2019
1



Verslagperiode

van
19-11-2019

t/m
18-2-2019

van
19-2-2019

t/m
28-5-2019

van
29-5-2019

t/m
1-9-2019

van
2-9-2019

t/m
4-12-2019

van
5-12-2019

t/m
1-3-2020

van
2-3-2020

t/m
2-6-2020

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 9 uur 0 min
2 9 uur 0 min
3 4 uur 54 min
4 2 uur 30 min
5 2 uur 0 min
6 0 uur 12 min
totaal 27 uur 36 min

Toelichting bestede uren

Totaal aantal bestede uren: 18,60

19-02-2019
1

29-05-2019
2

02-09-2019
3

05-12-2019
E 4

02-03-2020
5

02-06-2020

6

29-05-2019
2



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Suffren Food B.V. is opgericht op 2 september 2014. De enig aandeelhouder en
bestuurder is Suffren Holding B.V. De enig aandeelhouder en bestuurder van
Suffren Holding B.V. is de heer E. Mirza ("Indirect Bestuurder").

1.2 Lopende procedures

Thans onbekend.

Volgens de Indirect Bestuurder zijn er geen lopende procedures.

1.3 Verzekeringen

Thans onbekend.

Volgens de Indirect Bestuurder zijn er geen verzekeringen.

1.4 Huur

Thans onbekend.

De Indirect Bestuurder heeft aangegeven dat de huurovereenkomsten reeds
voor datum faillissement zijn beéindigd.

19-02-2019

1

19-02-2019

1

05-12-2019
Bk

19-02-2019

1

05-12-2019
E 4

19-02-2019
1

05-12-2019
=k



1.5 Oorzaak faillissement

De curator heeft nog geen contact kunnen leggen met de Indirect Bestuurder 19-02-2019
ondanks diverse e-mails, brieven en belmomenten. De curator zal in overleg 1
met de rechter-commissaris overgaan tot vervolgstappen.

De curator heeft inmiddels contact gehad met de Indirect Bestuurder. De 29-05-2019
Indirect Bestuurder heeft aangegeven voor gezondheidsredenen in het 2
buitenland te verblijven.

Inmiddels heeft de curator een bespreking met de Indirect Bestuurder gehad.
Een toelichting op een mogelijke oorzaak van het faillissement zal in het
volgende faillissementsverslag worden behandeld.

Afgelopen verslagperiode heeft de curator een gesprek gehad met de Indirect 02-09-2019
Bestuurder. De Indirect Bestuurder heeft het volgende gezegd over het 3
faillissement:

De Indirect Bestuurder had twee ondernemingen, een onderneming gevestigd
in Turkije en een onderneming in Nederland. In 2015 is de Turkse onderneming
failliet gegaan. Dit bracht de nodige (financiéle) problemen en stress met zich
mee.

Door het faillissement in Turkije werd het lastig om de Nederlandse
onderneming draaiende te houden. De Indirect Bestuurder verbleef wegens
persoonlijke omstandigheden in Turkije, maar hij had twee werknemers die
voor hem de onderneming in Nederland runden. Op den duur had de Indirect
Bestuurder in zijn afwezigheid nagenoeg geen zicht op de dagelijkse gang van
zaken en de verdere ontwikkeling van de onderneming.

De Indirect Bestuurder geeft aan dat hij heeft geprobeerd de kosten laag te
houden en uiteindelijk de onderneming wilde verkopen. Door druk van derden
heeft de Indirect Bestuurder drie nieuwe winkels geopend (Amsterdam,
Volendam en Beverwijk) om zo een nieuwe impuls te geven aan Suffren. Dit
bleek geen goede investering. De winkels draaiden slecht en door het
faillissement in Turkije kon hij de kosten niet meer dragen. Hij raakte de
controle kwijt.

Uiteindelijk is door een crediteur het failissement aangevraagd.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

19-02-2019
Toelichting 1
Uit het handelsregister blijkt dat er drie personen werkzaam zijn bij Suffren. Er
heeft zich nog niemand gemeld bij de curator.
Personeelsleden 29-05-2019
1 2
Toelichting
Er heeft zich één werknemer bij de curator gemeld.
2.2 Aantal in jaar voor faillissement
19-02-2019
Toelichting
1
Thans onbekend.
2.3 Ontslagaanzegging
Datum Aantal Toelichting
23-5-2019 1 de curator heeft met toestemming rechter-commissaris de
arbeidsovereenkomst met de werknemer opgezegd.
totaal 1
2.4 Werkzaamheden personeel
Vooralsnog geen. 19-02-2019
1
3. Activa
3.1 Onroerende zaken
Toelichting onroerende zaken
Uit het Kadaster blijkt dat er geen onroerende zaken op naam van Suffren 19-02-2019
staan. 1
3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
Geen. 19-02-2019
1

3.3 Bedrijfsmiddelen



Toelichting bedrijfsmiddelen

Thans onbekend.

De Indirect Bestuurder heeft aangegeven dat er geen bedrijfsmiddelen zijn.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Thans onbekend.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Vooralsnog geen.

Geen.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Thans onbekend.

De Indirect Bestuurder heeft aangegeven dat er geen voorraden zijn.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Vooralsnog geen.

Geen.

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

Thans onbekend.

De Indirect Bestuurder heeft aangegeven dat er geen andere activa aanwezig
is.

19-02-2019

1

02-09-2019
3

19-02-2019

1

19-02-2019

1

02-09-2019
3

19-02-2019
1

02-09-2019
3

19-02-2019
1

02-09-2019

3

19-02-2019

1

02-09-2019
3



3.9 Werkzaamheden andere activa

Vooralsnog geen.

Geen.

4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

Doordat de curator nog geen contact heeft kunnen leggen met de Indirect
Bestuurder, is er geen administratie beschikbaar. De curator heeft dan ook
geen inzicht in de debiteurenadministratie.

Er zijn geen debiteuren.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Vooralsnog geen.

Geen.

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Toelichting vordering van bank(en)

Suffren bankierde bij ABN AMRO Bank. ABN AMRO Bank heeft een vordering van

EUR 50 (bankgarantie dekkingsrekening) en EUR 52,86
(ondernemersrekening). ABN AMRO Bank heeft aangegeven dat zij de
vorderingen niet indient in het faillissement.

19-02-2019
1

02-09-2019
3

19-02-2019
1

02-09-2019
3

19-02-2019
1

02-09-2019
3

19-02-2019
1



5.2 Leasecontracten

Thans onbekend.

Er zijn geen leasecontracten

5.3 Beschrijving zekerheden

Thans onbekend.

Er zijn vooralsnog geen zekerheden.

5.4 Separatistenpositie

Thans onbekend.

Niet van toepassing.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Thans onbekend.

Vooralsnog niet van toepassing.

5.6 Retentierechten

Thans onbekend.

Niet van toepassing.

5.7 Reclamerechten

Thans onbekend.

Niet van toepassing.

5.8 Boedelbijdragen

19-02-2019

1

02-09-2019
3

19-02-2019

1

02-09-2019
3

19-02-2019

1

02-09-2019
3

19-02-2019
1

02-09-2019
3

19-02-2019
1

02-09-2019
3

19-02-2019
1

02-09-2019
3



5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Vooralsnog geen. 19-02-2019

1



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

De onderneming zal niet worden voortgezet. 19-02-2019

mE1

6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing. 19-02-2019

mE1

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Geen. 19-02-2019
1

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Er zal geen doorstart plaatsvinden. 19-02-2019

1

6.5 Verantwoording

Niet van toepassing. 19-02-2019

1

6.6 Opbrengst

19-02-2019
Toelichtin
. s 1
Niet van toepassing.
6.7 Boedelbijdrage
19-02-2019
Toelichting
. . L
iet van toepassing.
6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming
Geen. 19-02-2019

1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Doordat er (nog) geen contact is geweest met de Indirect Bestuurder heeft de
curator geen administratie onder zich.

De curator heeft dit onderwerp in onderzoek. De curator heeft contact gehad
met de Indirect Bestuurder. De Indirect Bestuurder heeft aangegeven dat een
significant deel van de administratie verloren is gegaan, maar zal alle
aanwezige administratie aan de curator overleggen.

De curator heeft een deel van de administratie ontvangen. Zij zal aankomende
verslagperiode starten met het rechtmatigheidsonderzoek.

De curator is gestart met het rechtmatigheidsonderzoek. De curator kan een
deel van de administratie openen, maar een groot deel ook niet. De curator
heeft de Indirect Bestuurder gevraagd de ontbrekende administratie aan te
leveren.

De curator kan het rechtmatigheidsonderzoek niet afronden zonder de
ontbrekende administratie. De curator heeft wederom de Indirect Bestuurder
verzocht de ontbrekende administratie aan te leveren. Mocht hier geen reactie
op komen, dan zal de curator in overleg met de rechter-commissaris kijken
naar vervolgstappen.

De curator zal het onderzoek in de wel aanwezige administratie in de

komende verslagperiode afronden.

7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekening van 2017 is niet gedeponeerd. De jaarrekening van 2016 is te
laat gedeponeerd en de jaarrekening 2015 is tijdig gedeponeerd.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Niet van toepassing.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Onderwerp van nader onderzoek.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting
Onderwerp van nader onderzoek.

19-02-2019
1

29-05-2019
2

02-09-2019
3

05-12-2019
=k

02-03-2020

EEE

02-06-2020
6

19-02-2019
1

19-02-2019
1

19-02-2019
1

19-02-2019
1



7.6 Paulianeus handelen

19-02-2019

Toelichting
1

Onderwerp van nader onderzoek.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

De curator zal trachten de administratie te lokaliseren. 19-02-2019
1

Monitoren dat de aanwezige administratie in het bezit komt van de curator. 29-05-2019
2

Starten met het rechtmatigheidsonderzoek. 02-09-2019
3

Afronden van het rechtmatigheidsonderzoek. 05-12-2019
4

Zie 7.1. 02-03-2020
5

8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen
19-02-2019

Toelichting 1

Er zijn thans nog geen boedelvorderingen bij de curator ingediend.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 458,00 19-02-2019

1

Toelichting

De fiscus heeft een vordering van thans EUR 458 uit hoofde van

motorrijtuigenbelasting bij de curator ingediend.

€ 3.312,00 29-05-2019

2

Toelichting

De fiscus heeft een vordering van thans EUR 3.312 uit hoofde van

motorrijtuigenbelasting en vennootschapsbelasting bij de curator ingediend.

I € 3.446,00 02-06-2020

6



8.3 Pref. vord. UWV

Toelichting
Thans onbekend.
8.4 Andere pref. crediteuren

€2.113,58

Toelichting
De aanvrager van het faillissement heeft haar vordering van EUR 2.113,58 bij
de curator ingediend.

8.5 Aantal concurrente crediteuren
2

11

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 15.652,92

€21.215,90

€ 32.570,37

€ 33.504,17

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Thans onbekend.

29-05-2019
2

19-02-2019
1

19-02-2019
1

29-05-2019
2

02-09-2019
3

02-06-2020
6

19-02-2019
1

29-05-2019
2

02-09-2019
3

02-06-2020
6

19-02-2019
1



8.8 Werkzaamheden crediteuren

Aanschrijven van bekende crediteuren.

I Verwerken ingediende vorderingen.

9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Thans onbekend.

9.2 Aard procedures

Thans onbekend.

9.3 Stand procedures

Thans onbekend.

9.4 Werkzaamheden procedures

Vooralsnog geen.

19-02-2019
1

02-06-2020
6

19-02-2019
1

19-02-2019
1

19-02-2019

1

19-02-2019
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

De curator blijft contact zoeken met de Indirect Bestuurder om zo meer
informatie te krijgen over het faillissement. Daarnaast zal de curator in overleg
met de rechter-commissaris de vervolgstappen bespreken als contact met de
Indirect Bestuurder uitblijft.

De curator zal aankomende verslagperiode de (aanwezige) administratie onder

zich krijgen en bestuderen.

De curator zal aankomende verslagperiode starten met het
rechtmatigheidsonderzoek.

De curator zal trachten aankomende verslagperiode het
rechtmatigheidsonderzoek af te ronden.

De curator wacht op de aanvullende administratie om zo het
rechtmatigheidsonderzoek verder af te ronden. Mocht deze administratie niet
komen, dan zal de curator in overleg met de rechter-commissaris kijken naar
vervolgstappen.

Afronden rechtmatigheidsonderzoek.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Het is nog niet bekend wanneer het faillissement kan worden afgewikkeld.

10.3 Indiening volgend verslag
2-9-2020

10.4 Werkzaamheden overig

Zie punt 10.1.

Bijlagen

Bijlagen

19-02-2019
EE
29-05-2019
X 2
02-09-2019
3
05-12-2019
E 4
02-03-2020
EE
02-06-2020
[ 6
19-02-2019
mE1
02-06-2020
[ 6
19-02-2019
E1



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


